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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

احتمال افزایش خطر در دو استان با بارش های جدید
معاون آب و آبفای وزیر نیرو در یکی از صفحه های اجتماعی 
نوشــت: بارندگی در اســتان های سیســتان و بلوچستان و 
خراســان جنوبی به دلیل جــذب کمتر در زمیــن ، احتمال 
بروزخطــر در این اســتان ها را افزایــش می دهد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، قاســم تقی زاده خامسی با انتشار عکس هایی 
از ورود ســامانه بارشی به کشــور در صفحه اینستاگرام خود 
نوشت:بارندگی در سطح نیمی از کشور در روزگاری که خبر 
خوب کمتر شنیده می شود موجب دلگرمی است، به خصوص 
اینکه این بارش ها در مناطقی صورت می گیرد که در معیشت 
و زندگی مردم تاثیر جــدی دارد.وی افزوده اســت: جنوب 
فارس و بوشهر، هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی، سیستان 
و بلوچستان و خراســان رضوی مناطقی هستند که از امروز 
بارندگی را مشــاهده می کنند.تقی زاده خامسی اضافه کرد: 
اکثر پایگاه های هواشناسی جهان نشان می دهد که از امروزباید 
بارندگی کم و بیش را انتظار داشت و در مناطقی مثل سیستان 
و بلوچستان و خراسان جنوبی که باران جذب کمتری در زمین 

دارد، ممکن است مخاطرات بیشتری وجود داشته باشد.

توسعه آخرین فاز توسعه نیافته پارس جنوبی
مدیرعامل گروه پتروپارس بر ضرورت ســرعت بخشیدن به 
فعالیت ها و فرآیند آماده ســازی نهایی جکــت فاز ۱۱ پارس 
جنوبی برای نصــب در موقعیت خود تاکیــد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، پس از بیش از دو سال معطل ماندن پروژه فاز 
۱۱ پارس جنوبی توســط توتال و CNPC چین و همچنین 
پس از سالها خلف وعده این دو شرکت و همچنین بلاتکلیف 
بودن ایــن فاز مهم و مــرزی پارس جنوبی، اجــرای قرارداد 
فاز ۱۱ پــارس جنوبی به صورت کامل به شــرکت پتروپارس 
واگذار شد.طبق وعده رضا دهقان، معاون توسعه و مهندسی 
شرکت ملی نفت ایران، توســعه این فاز مرزی و مغفول مانده 
پارس جنوبی، تا پایان ســال جاری وارد فــاز اجرایی خواهد 
شــد. همچنین وزیر نفت شهریورماه ســال جاری در آیین 
امضای قرارداد توسعه میدان گازی بلال، در خصوص این فاز 
باقی مانده پارس جنوبی گفت: "تلاش می شود تا مرحله اول 

فاز ۱۱ نیز تا نیمه سال ۱400 به بهره برداری برسد."

اطلاعیه شرکت ملی پخش در مورد مکمل های بنزین
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران طی اطلاعیه ای 
اعلام کرد که عرضه مــواد افزودنی و مکمل هــای بنزین در 
جایگاه های عرضه ســوخت مورد تایید این شــرکت نیست.

به گزارش اقتصادســرآمد، شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران در خصــوص مواد افزودنــی و مکمل های بنزین 
اطلاعیه داد.متن این اطلاعیه بدین شــرح اســت: "بنزین 
عرضه شده در تمام جایگاه های عرضه سوخت کشور مطابق 
با استانداردهای شرکت ملی پالایش و پخش، تولید و توزیع 
می شود.فرآورده های نفتی توزیع شده به مواد افزودنی یا مکمل 
و یا اکتان افزا از قبیل محلول، قرص و ... نیازی ندارد و عرضه 
این مواد در جایگاه های عرضه سوخت کشور مورد تایید شرکت 

ملی پخش فرآورده های نفتی نیست."

 پیشنهاد وام ۵ میلیون تومانی
 برای دوگانه سوز کردن خودروها

مدیر طرح ســی.ان.جی شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتی گفت: مذاکراتی برای اعطای وام ۵ میلیون تومانی برای 
دوگانه سوز  کردن خودروهای شــخصی با یکی از بانک های 
خصوصی کشور انجام شده است. به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از ایرنا، حســن قلی پوراظهار داشت: در صورت به نتیجه 
رســیدن این مذاکرات و اجرایی شــدن آن، این تســهیلات 
بلاعوض نخواهد بود اما  بخش زیادی از هزینه های دوگانه سوز 
کردن خودرو را پوشش می دهد. وی همچنین به مصوبه تبدیل 
یک میلیون و 4۶0 هزار خودروی عمومی با وام بلاعوض اشاره 
کرد و افزود: بعد از امضای  تفاهم نامه با بانک ملت برای تامین 
اعتبار، روند کار به خوبی پیش می رود. مدیر طرح سی.ان.جی 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ادامه داد:  بازپرداخت 
اصل و ســود این وام از محل صرفه جویی بنزین  خودروهای 
عمومی دوگانه ســوز شــده شــامل وانت بارها،  تاکسی ها و 
مسافربرهای شخصی انجام خواهد شــد. قلی پور همچنین با 
اشاره به پروژه هوشمندسازی جایگاه های سی.ان.جی،  ادامه 
داد: مصوبه این پروژه اواخر سال گذشته صادر شد  اما به دلیل 
مشکلاتی که وجود داشت هنوز کار به طور کامل انجام نشده 

است. 

بورس انرژی بعد از ترور و حمله موشکی 
قیمت نفت خام کــه طی ماه های اخیر هیــچ گاه به 70 دلار 
نرســیده بود، 7۱ دلار را هم به خــود دید.محمد صالحی فر 
درباره تحولات بورس انرژی بعد از ترور ســردار ســلیمانی و 
پاسخ موشکی ایران به پایگاه های نظامی آمریکا، اظهار داشت: 
تغییراتی که رخ داده مقطعی است، رصدهای بازار صبح بازار 
روز گذشته بعد از حمله موشکی نشان می دهد که قیمت ها به 
شدت روند صعودی داشت و از ساعت ۱2 ظهر به بعد آرامش 
نسبی پیدا کرد.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایلنا، وی 
افزود: در حال حاضــر بازار تا حدی آرامــش گرفته و برآورد 
می شود از این پس، نوسان شــدید رو به بالا به متوقف شود و 
بازار روند ملایم را طی کند.این کارشناس بازار انرژی تصریح 
کرد: این هفته و از روز بعد ترور ســردار سلیمانی کلا در اوج 
قیمت بودیم، از این به بعد دوباره بازار فروکش می کند، البته 
همه چیز بستگی به روزهای آینده دارد. وی یادآور شد: قیمت 
نفت خام تحت تاثیر اتفاقات اخیر به بالای 70 دلار رسید و 7۱ 
دلار را هم لمس کرد و اکنــون روی ۶9 تا 70 دلار جا خوش 
کرده است.صالحی فر با بیان اینکه قیمت فرآورده ها نیز تحت 
تاثیر قیمت نفت بوده اســت، گفت: قیمت نفت خام  که طی 
ماه های اخیر هیچ گاه به 70 دلار نرسیده بود، 7۱ دلار را هم 
به خود دید و اکنون عقب نشــینی کرده و روی ۶9 تا 70 دلار 

مانده است.

 ۵0درصد گاز آمریکا
 در نیروگاه ها می سوزد

نگاهی به روند قیمت گاز در بازارهای 
آمریکا و شرق آســیا نشان می دهد 
بهــای گاز در بازارهای اصلــی گاز با کاهش 
همراه بوده و ارزان ترین گاز نیز توسط قطر به 

انگلستان صادر شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، یکی از تفاوت های 
قیمت گــذاری گاز با نفت خام در این اســت 
محموله های گاز در سه بازار اصلی مورد معامله 
قرار می گیرنــد که اختلاف قیمــت زیادی با 
یکدیگر دارنــد. یکی از این بازارهــا، بازار گاز 
آمریکا اســت که به بازار »هنری آپ« مشهور 
اســت که بر اســاس میزان عرضــه و تقاضا 
قیمت گذاری می شــود. قیمت گاز بر اساس 
واردات گاز و تولیــد گاز از میادیــن داخلــی 
آمریکا مشــخص می شــود. در این کشور گاز 
به صورت آزادانه تجارت می شــود و مهم ترین 
و مشــهورترین نهاد جهت قیمت گذاری گاز 

طبیعی در ایالات متحده، همین بازار است.
بررسی ها نشــان می دهد با توجه به وضعیت 
مطلوب تولید گاز در آمریــکا و با توجه به قرار 
داشــتن حجم ذخایر عملیاتــی گاز طبیعی 
در سطح میانگین ۵ ســال قبل، قیمت گاز با 
حالت نوســانی رو به رو بوده است. قیمت گاز 
در آخرین روز ماه اکتبر )دی ماه سال جاری( 
معادل 2.۶۸ دلار در هر میلیون BTU بود به 
2.۸4 دلار طی هفته های گذشته رسید اما در 
تاریخ 27 نوامبر )۶ آذر ماه( به رقم 2.2۳ دلار 
رسید که به معنای افت ۱۳ درصدی قیمت گاز 
طی یک ماه است. در بازار شیکاگو نیز چنین 
 BTU روندی حاکم بود و قیمت هر میلیون
گاز طی یک مــاه از رقــم 2.۵7 دلار به 2.۵2 

دلار رسید.
مرتضی بهروزی فر، کارشــناس حوزه انرژی 
یکی از دلایل عمده کاهش قیمت گاز در آمریکا 
را کاهش تولید گاز دانســت و گفت: بر اساس 
آماری که اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر 
کرده است تولید گاز این کشور در ماه سپتامبر 
)مهر - آبان سال جاری( به رقم ۸۶ میلیارد متر 
مکعب کاهش یافته که نشــان از نزول کاهش 

2.4 درصدی نسبت به گذشته است.
وی افزود: میزان واردات خالص گاز این کشور 
هم با افزایــش ۱۳ درصدی بــه ۵.۳ میلیارد 
مترمکعب رســیده اســت. با توجه به سطح 
مصرف ۶2.7 میلیارد مترمکعبی گاز در آمریکا، 
حدود ۱2 میلیارد مترمکعــب گاز طبیعی به 

مخازن ذخیره سازی تزریق شده است.
امــا دربــازار شــمال شــرق آســیا ، قیمت 
 – LNG - محموله هــای گاز طبیعی مایــع
روند نزولی را تجربه کرد. قیمــت گاز در این 
بــازار در تاریخ 2۸ اکتبر )آذر- دی ماه ســال 
جاری( معــادل ۶.2۵ دلار بود کــه با کاهش 
۱2.۸ درصدی قیمت بــه ۵.4۵ دلار در تاریخ 
2۵ نوامبر رســید. میانگین قیمت هر میلیون 
BTU در بازار شمال شرق آسیا در ماه نوامبر 
معادل ۵.۶۳ دلار بود که نســبت به میانگین 
قیمت در مــاه اکتبر با کاهــش 9.9 درصدی 

مواجه شده است.
به گفته کارشناسان در بازار جنوب شرقی آسیا 
ولی شرایط متفاوت بود به نحوی که میانگین 
قیمت واردات LNG بــا ۶.۵ درصد افزایش 
به رقم 9.۸ دلار رسید. چینی ها نیز با افزایش 
قیمت مواجه بودند و محموله هــای گاز را به 
ازای هر میلیون BTU بــه قیمت ۸.۸۱ دلار 
خریدند که نشاندهنده افزایش 4.۳ درصدی 
قیمت گاز نسبت به ماه گذشته اش است. ژاپن 
اما با کاهش قیمت مواجه شــد و هر میلیون 
BTU گاز را به بهای 9.47 دلار خرید که این 
رقم نسبت به ماه گذشته کاهش ۶.2 درصدی 

میانگین قیمت را نشان می دهد.
در بازار اروپای جنوب غربــی که یکی دیگر از 
بازارهای اصلی گازی است، قیمت هر میلیون 
BTU در مــاه نوامبر به 4.9 دلار رســید که 
بیانگر کاهــش 4.۳ درصدی نســبت به ماه 
گذشته اش بود. از سویی دیگر در بازار انگلیس 
افزایش قیمت گاز حاکم بود؛ قیمت گاز طبیعی 
حمل شده توسط خط لوله از ۳.۳9 دلار در ماه 
اکتبر به رقــم ۵.4۳ دلار در ماه نوامبر افزایش 
یافت؛ یعنــی افزایش ۶0 درصــدی قیمت را 
تجربه کرده اســت. در ماه نوامبر اما میانگین 
قیمت واردات گاز طبیعی کشورهای اروپایی 
معادل 4.0۶ دلار در هــر میلیون BTU بود 
 که تغییر خاصی نســبت به ماه گذشــته اش

 نداشت./مهر

اجرای نخستین طرح ایرانی تولید پلیمر گاز طبیعی در سال 99
مدیرعامل شرکت ملی پتروشیمی ایران از اجرای نخستین طرح ایرانی تولید پلیمر گاز طبیعی در سال 99 خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، بهزاد محمدی 
در مراسم »میز تعمیق ساخت داخل تجهیزات صنعت پتروشیمی در راستای نهضت ساخت داخل« با اشاره به تلاش های وزارت صمت و وزیر صمت در 
اعتلای نهضت ساخت داخل گفت: دو جهش را در صنعت پتروشــیمی پیش بینی کردیم که 27 طرح و پروژه را تا ۱400 به اتمام می رسانیم و 2۸ پروژه 
با حجم سرمایه گذاری ۱۸ میلیارد دلار را تا ۱400 فعال سازی خواهیم کرد.معاون وزیر نفت ادامه داد: یک حرکت بالنده را در صنعت پتروشیمی دنبال 

می کنیم، نخستین طرح ایرانی تولید پلیمر از گاز طبیعی که هایتک است را در سال ۱۳99 اجرایی خواهیم کرد.

گروه انرژی- بــازار جهانی نفت بار 
دیگر افزایش یافــت اما با اظهارات 
رییس جمهورآمریکا دوبــاره روند کاهش در 
پیش گرفت. اما بار دیگر با حمله موشکی به 
بغدا افزایش یافت.بهای معاملات نفت برنت 
4۳ ســنت معادل 0.7 درصد افزایش یافت 
و به ۶۵ دلار و ۸7 ســنت در هر بشکه رسید. 
قیمت نفت برنت روز چهارشنبه در واکنش به 
پاسخ کوبنده سپاه به حمله تروریستی آمریکا 
نوســان زیادی را تجربه کرد و سرانجام تحت 
تاثیر اظهارات رئیس جمهور آمریکا که اعلام 
کرد واشنگتن پاسخ نظامی نخواهد داد، 4.۱ 

درصد سقوط کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، قیمت نفت اکنون 
نســبت به زمــان حمله تروریســتی هوایی 
آمریکا در عراق و شهادت سردار سپهبد قاسم 

سلیمانی، اندکی پایین رفته است.
بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا ۶۱ ســنت معادل یک درصد افزایش 
یافت و به ۶0 دلار و 22 ســنت در هر بشکه 

رسید.
در حمله روز پنج شــنبه، دو راکت به منطقه 
سبز بغداد که مقر سفارتخانه ها و ساختمانهای 
دولتی است، اصابت کرد. با این حال حملات 
مذکور تلفاتی نداشت و هیچ کس مسئولیت 
آن را برعهده نگرفت اما نشان داد که التهابات 

خاورمیانه همچنان استمرار خواهد داشت.
همچنین آمار رسمی نشــان داد ذخایر نفت 
آمریکا در هفته منتهی به سوم ژانویه به میزان 
۱.2 میلیون بشکه رشــد کرده است در حالی 
که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز کاهش 

ذخایر به میزان ۳.۶ میلیون بشــکه را پیش 
بینی کرده بودند.

بر اساس گزارش رویترز، در این بین بانک جی 
پی مورگان پیش بینی خــود از قیمت نفت 
برنت در سال 2020 را حفظ کرد و همچنان 
انتظار دارد میانگین این شــاخص قیمت ۶4 

دلار و ۵0 سنت در هر بشکه باشد.
در عین حال، قیمت نفت روز جمعه با کاهش 
خطر جنگ در خاورمیانه در پی اقدام کنگره 
آمریکا برای کاهش اختیارات اجرایی رییس 
جمهور این کشور و توجه بازار به چشم انداز 
رصد اقتصادی و بالا رفتن ذخایر نفت آمریکا، 
به روند کاهشــی روزهای گذشته ادامه داد و 

پایین رفت.
بهای معامــلات آتی نفت برنت 20 ســنت 
)معادل 0.۳ درصد( کاهش یافت و به ۶۵ دلار 
و ۱7 سنت در هر بشــکه رسید. قیمت نفت 

برنت با حدود پنج درصد کاهش، به ســوی 
نخستین کاهش هفتگی خود در شش هفته 

گذشته پیش می رود.
قیمت نفت اکنون به ســطح پیــش از حمله 
تروریســتی هوایی آمریکا در عراق و شهادت 
سردار سپهبد قاسم سلیمانی، رسیده است. 
این اقدام جنایتکارانه با پاســخ کوبنده سپاه 
روبه رو شد که پایگاههای نیروهای تروریستی 
آمریکا در عــراق را هدف حملات موشــکی 

قرار داد.
با این حال تحلیلگران بانک مورگان استنلی 
در یادداشتی نوشــتند: اگرچه بازارها ریسک 
کمتری برای اختلال عرضه قائل هستند اما ما 
همچنان بر این باوریم که ریسک متاثر شدن 
تولید از مسائل ژئوپلیتیکی در خاورمیانه به 

قوت خود باقی مانده است.
همچنین توجه ســرمایه گذاران از جنگ به 

مسائل دیگری معطوف شده است. آمار رسمی 
نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی 
به ســوم ژانویه به میزان ۱.2 میلیون بشکه 
رشد کرده اســت، در حالی که تحلیلگران در 
نظرسنجی رویترز کاهش ذخایر به میزان ۳.۶ 

میلیون بشکه را پیش بینی کرده بودند.
فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین المللی 
انرژی بــه رویترز گفت: انتظار مــی رود بازار 
جهانی نفت در سال 2020 از عرضه فراوانی 
برخوردار باشد در حالی که تقاضا ضعیف می 
ماند و این موضوع روند رشد قیمتهای نفت را 

محدود نگه می دارد.
وی گفت: ما انتظار داریم رشد تقاضا برای نفت 
اندکی بالاتر از یک میلیون بشکه در روز باشد و 
این نرخ رشد در مقایسه با سطح تاریخی ممکن 
است ضعیف بماند. همچنین یک میلیون بشکه 
در روز مازاد عرضه وجود دارد که تضمین می 
کند عرضه کافی نفت در بــازار وجود خواهد 
داشت. کشورهای غیراوپک بسیار قوی هستند 
و همچنان پیش بینی می شــود رشد تولید 
علاوه بر آمریکا، از جانب کشــورهای دیگری 
مانند نروژ، کانادا و گویان مشــاهده شــود؛ 
بنابراین من می توانم بگویم از نظر من بازارها 
به خوبی تامین هستند و قیمتهای نفت در ۶۵ 

دلار در هر بشکه می ماند.
بر اســاس گزارش رویترز، قیمت نفت برنت 
پس از اقدام تروریستی جمعه گذشته آمریکا 
به بالای 70 دلار در هر بشکه صعود کرده بود 
اما پس از کاهش تنشها، قیمت نفت بلافاصله 
تصحیح شــد و از رکورد بالای روزهای اخیر 

فاصله گرفت.

بررسی اقتصادسرآمد از دلایل آشفتگی بازار طلای سیاه

نفس راحت نفت

مدیرعامل شــرکت 
آب منطقه ای تهران 
با اشاره به اینکه سالانه 2۵0 
هزار نفر به جمعیت اســتان 
تهران اضافه می شــود، گفت: 
اگر به طرح های آب رســانی 
تهران توجه نشود، شک نکنید 
که تا ۵ ســال آینده تهران در 
تأمین آب به مشــکل خواهد 

خورد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از فارس، ســید حســن 
رضوی ، با اشاره به اینکه سالی 
2۵0 هــزار نفر بــه جمعیت 
استان تهران اضافه می شود که این عدد به اندازه تعداد یک شهر متوسط است، بنابراین 
اگر مسؤولان و مجلســی ها به موضوع طرح های آب رسانی تهران که در حال اجرا است و 
یا باید اجرای آن آغاز شود توجهی نکنند، شک نکنید تا ۵ سال آینده تهران در تأمین آب 

شرب به مشکل خواهد خورد.
رضوی در مورد وضعیت ســدهای پنج گانه تهران نیز گفت: بارندگی  ها از اول مهر ماه تا 
۱۸ دی ماه نسبت به پارسال ۱۳ درصد کاهش داشته، اما نسبت به بلندمدت 49 درصد 

بارندگی ها در استان تهرن رشد داشته است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران ادامه داد: از اول مهر ماه تا ۱۶ دی ماه نیز سدهای 
پنج گانه تهران ورودی آب آنها 4 درصد افزایش داشته و به 22۶ میلیون مترمکعب رسیده 

است.
وی ادامه داد: امســال به دلیل شرایط خوب مخازن سدها اســتفاده بیشتری از آب های 

سطحی برای تأمین آب شرب صورت گرفت، به طوری که 27 درصد رشد داشته است.
به گفته رضوی، از بخش کشاورزی نیز امسال تاکنون ۱۶۵ درصد نسبت به سال قبل آب 

بیشتری از سدهای پنج گانه تهران رهاسازی شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران با اشاره به اینکه سدهای پنج گانه تهران در حال 
۶۵4 میلیون مترمکعب ذخیره دارند، گفت: ذخایر سدهای تهران نشان می دهد که نسبت 
به سال قبل ۱0۶ میلیون مترمکعب نسبت به پارسال آب بیشتری در مخازن سدها ذخیره 
شده است.به گفته وی، سد طالقان 2۶4 میلیون مترمکعب، سد امیرکبیر ۱07 میلیون 
مترمکعب، سد ماملو ۱94 میلیون مترمکعب، سد لار ۶0 میلیون مترمکعب و سد لتیان 

۳0 میلیون مترمکعب ذخیره آب دارد.
رضوی با اشاره به اینکه اگر چه میزان ذخایر ســدها در سدهای پنج گانه تهران وضعیت 
خوبی دارد، گفت: مردم تصور می کنند، چون وضعیت سدها و وضعیت بارش ها در سال 
جاری خوب بوده صرفه جویی را فراموش کردند، به طوری که به راحتی در خیابان ها از آب 

شرب برای شستن خودروها استفاده می کنند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران با تأکید بر اینکه مصرف آب شرب در ایران به طور 
متوسط بسیار بالاتر از متوسط جهانی است، گفت: مردم باید در فصل زمستان نیز مدیریت 
مصرف آب را فراموش نکنند و تصور نکنند که با یک یا دو ســال بارندگی وضعیت منابع 

زیرزمینی و وضعیت آب شرب بهبود یافته است.

بــر اســاس آمار، 
میانگین جهان در 
میزان تلفات شــبکه انتقال 
توزیع و فوق  توزیع برق، ۸.۳ 
درصد شناخته شده و ایتالیا 
کم ترین میزان تلفات با عدد 
7.0 درصد و عراق با عدد ۵0.۶ 
درصــد، بیش تریــن میزان 

تلفات برق را دارند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
میزان تلفات بــرق ایران طی 
سال های ۱۳92 تا ۱۳97 از 
۱۵.2 درصــد به ۱۱.۱ درصد 
کاهــش یافــت کــه بیانگر 

کاهشی 4.۱ درصدی اســت. این میزان کاهش به معنای صرفه جویی در احداث 2۵00 
مگاوات نیروگاه جدید با ســرمایه گذاری حــدود ۱.۵ میلیارد یــورو و کاهش ۸ میلیارد 

مترمکعب مصرف گاز طبیعی در نیروگاه ها در این بازه زمانی است.
تلفات شبکه برق ایران در سال ۱۳97 از تلفات شبکه برق مکزیک، ترکیه و برزیل کمتر 
بوده است؛ این تلفات ناشی از مقاومت ذاتی سیم ها و تجهیزات شبکه در مقابل عبور جریان 
الکتریکی بوده و میزان آن تابعی از وسعت شبکه، فاصله مراکز مصرف برق از نیروگاه ها و 
نوع و میزان برق مصرفی مشترکان است؛ بنابراین رقم تلفات در کشورهای مختلف ناشی 

از موارد پیش گفته متفاوت است.
کاهش تلفات به زیر۱0 درصد که ایران را در کنار کشورهایی مانند اسپانیا قرار می دهد، 
ممکن است اما به حدود ۵000 میلیارد تومان ســرمایه گذاری برای اصلاح، بازسازی و 
توسعه خطوط و پست های برق نیاز دارد که این میزان سرمایه گذاری با توجه به کاهش 
هزینه های ســرمایه گذاری در احداث نیروگاه ها و کاهش مصرف ســوخت نیروگاه ها 

اقتصادی و توجیه پذیر است. 
اما یکی از عوامل موثر بر افزایش میزان تلفات، استفاده غیرمجاز از برق است که مقابله با 
این عامل نیازمند عزم همه سیاســت گذاران و نیز مقام های محلی و گروه های اجتماعی 
موثر است. در این بین، شبکه برق اسپانیا از نظر وسعت، پراکندگی و نوع بار به شبکه برق 
ایران نزدیک تر و قابل مقایسه تر است و طبق آمار میزان تلفات برق در ایران ۱۱.۱ درصد و 

در اسپانیا 9.۶ درصد تعیین شده است.
بنا بر اعلام توانیر، کمترین تلفات برق مربوط به چین با عدد ۵.۵ درصد و بیش ترین تلفات 
شبکه انتقال توزیع و فوق توزیع مربوط به عراق با عدد ۵0.۶ درصد است. بعد از عراق، هند 
با عدد ۱9.4 درصد، پاکستان ۱7.4 درصد، برزیل ۱۵.۸ درصد، ترکیه ۱4.۸ درصد، مکزیک 
۱۳.۶ درصد، خاورمیانه و شمال آفریقا ۱۳.۶ درصد، بعد از ایران، بیشترین میزان تلفات 
برق را دارند و کشورهایی که میزان تلفات آن ها کمتر از ایران است، می توان به پرتغال با 
۱0.0 درصد، اسپانیا 9.۶ درصد، کانادا ۸.9 درصد،  آفریقای جنوبی ۸.4 درصد، انگلستان 

۸.۳ درصد کمترین تلفات برق را دارند.
این در حالی است که میانگین جهان در میزان تلفات شبکه انتقال توزیع و فوق  توزیع برق 
۸.۳ درصد شناخته شده و کشورهای ایتالیا با 7.0 درصد، فرانسه ۶.4 درصد، آمریکا ۵.9 

درصد و چین ۵.۵ درصد کمترین میزان تلفات را در کل دنیا دارد.

 خطر بی آبی در کمین پایتخت؛
 5 سال دیگر 

 عراق در صدر 
میزان تلفات برق در جهان 


